
UCHWAŁA NR XXXIX/206/2014
RADY GMINY KUŚLIN

z dnia 12 czerwca 2014 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Kuślin na 2014 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r., Nr 
594 ze zm.), art. 211, 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 
885) Rada uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmiany w dochodach i wydatkach przewidzianych uchwałą Rady Gminy w Kuślinie  nr 
XXXIV/181/2013 z dnia 19 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kuślin na 2014 r., polegającej 
na:

1) zwiększeniu dochodów budżetu o kwotę 146.800 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

2) zwiększeniu wydatków budżetu o kwotę 146.800 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. W uchwale Rady Gminy w Kuślinie nr XXXIV/181/2013 z dnia 19 grudnia 2013 r., o której mowa 
w § 1 zmienia się:

1. § 1, który otrzymuje brzmienie:

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2014 rok w wysokości 17.142.171,42 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, z tego:

- dochody bieżące w kwocie 16.820.771,42 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 321.400 zł,

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują dotacje celowe na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.536.480,42 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1a.

3. Dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych w wysokości 32.400 zł.”.

2. § 2, który otrzymuje brzmienie:

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2014 rok w wysokości 17.042.171,42 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, z tego :

- wydatki bieżące w wysokości 16.382.249,42 zł,

- wydatki majątkowe w wysokości 659.922 zł.

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują wydatki na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.536.480,42 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2a.

3. Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy 
o finansach publicznych w części związanej z realizacją zadań j.s.t. w wysokości 35.000 zł.”.

3. § 5, który otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy:

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 491.044 zł,

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 932.600 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 4.”.

§ 3. Zmienia się treść załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie, jak w załączniku  Nr 
3 do niniejszej uchwały.

Id: 7B6470C5-9236-4665-9DDD-ACBAD0B71671. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do budżetu na rok 2014.

 

 Przewodniczący Rady Gminy 
Kuślin

Henryk Łuczak

Id: 7B6470C5-9236-4665-9DDD-ACBAD0B71671. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/206/2014

Rady Gminy Kuślin

z dnia 12 czerwca 2014 r.

 Zmiany w dochodach budżetu gminy na rok 2014  

     

     Stan na  Stan na  Zmiana

 Dział  Rozdział  §  Treść  dzień:20-05-14  dzień:12-06-14  
 700    Gospodarka mieszkaniowa  240 480,00  334 480,00  94 000,00

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami  240 480,00  334 480,00  94 000,00

   0770  Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa  100 000,00  194 000,00  94 000,00

    własności oraz prawa użytkowania    
    wieczystego nieruchomości    
 750    Administracja publiczna  67 148,00  97 148,00  30 000,00

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach  14 000,00  44 000,00  30 000,00

    powiatu)    
   0960  Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w  3 000,00  33 000,00  30 000,00

    postaci pieniężnej    
 900    Gospodarka komunalna i ochrona  96 671,00  119 471,00  22 800,00

    środowiska    
  90095   Pozostała działalność  0,00  22 800,00  22 800,00

   6297  Środki na dofinansowanie własnych inwestycji  0,00  22 800,00  22 800,00

    gmin (związków gmin), powiatów (związków    
    powiatów), samorządów województw,    
    pozyskane z innych źródeł    
     16 995 371,42  17 142 171,42  146 800,00

Przewodniczący Rady Gminy Kuślin

Henryk Łuczak

Id: 7B6470C5-9236-4665-9DDD-ACBAD0B71671. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/206/2014

Rady Gminy Kuślin

z dnia 12 czerwca 2014 r.

 Zmiany w wydatkach budżetu gminy na rok 2014  

    

    Stan na  Stan na  Zmiana

 Dział  Rozdział  Treść    
 600   Transport i łączność  490300,00  588600,00  98300,00

  60014  Drogi publiczne powiatowe  0,00  50000,00  50000,00

   Wydatki majątkowe  0,00  50000,00  50000,00

   - dotacje na pomoc finansową  0,00  50000,00  50000,00

  60016  Drogi publiczne gminne  490300,00  538600,00  48300,00

   Wydatki bieżące  165300,00  177600,00  12300,00

   - wydatki związane z realizacją zadań statutowych  165300,00  177600,00  12300,00

   Wydatki majątkowe  325000,00  361000,00  36000,00

   - inwestycje i zakupy inwestycyjne  325000,00  361000,00  36000,00

 710   Działalność usługowa  23044,00  43044,00  20000,00

  71004  Plany zagospodarowania przestrzennego  23044,00  43044,00  20000,00

   Wydatki bieżące  23044,00  43044,00  20000,00

   - dotacje na zadania bieżące  2044,00  2044,00  0,00

   - wydatki związane z realizacją zadań statutowych  21000,00  41000,00  20000,00

 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona p.poż.  91000,00  93500,00  2500,00

  75412  Ochotnicze straże pożarne  91000,00  93500,00  2500,00

   Wydatki bieżące  91000,00  93500,00  2500,00

   - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  17800,00  17800,00  0,00

   - dotacje na zadania bieżące  600,00  600,00  0,00

   - wydatki związane z realizacją zadań statutowych  56600,00  59100,00  2500,00

   - świadczenia na rzecz osób fizycznych  16000,00  16000,00  0,00

 801   Oświata i wychowanie  8787806,00  8787806,00  0,00

  80101  Szkoły podstawowe  3231789,00  3230789,00  -1000,00

   Wydatki bieżące  3231789,00  3230789,00  -1000,00

   - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  2585893,00  2584893,00  -1000,00

   - wydatki związane z realizacją zadań statutowych  483896,00  483896,00  0,00

   - świadczenia na rzecz osób fizycznych  162000,00  162000,00  0,00

  80104  Przedszkola  1457630,00  1458630,00  1000,00

   Wydatki bieżące  1457630,00  1458630,00  1000,00

   - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1152130,00  1153130,00  1000,00

   - dotacje na zadania bieżące  4000,00  4000,00  0,00

   - wydatki związane z realizacją zadań statutowych  233500,00  233500,00  0,00

   - świadczenia na rzecz osób fizycznych  68000,00  68000,00  0,00

 851   Ochrona zdrowia  98500,00  98500,00  0,00

  85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi  90000,00  90000,00  0,00

   Wydatki bieżące  71500,00  68000,00  -3500,00

Id: 7B6470C5-9236-4665-9DDD-ACBAD0B71671. Podpisany Strona 1



   - wynagrodzenia i składki od nich naliczane  18000,00  17000,00  -1000,00

   - wydatki związane z realizacją zadań statutowych  53500,00  51000,00  -2500,00

   Wydatki majątkowe  18500,00  22000,00  3500,00

   - inwestycje i zakupy inwestycyjne  18500,00  22000,00  3500,00

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  712134,00  738134,00  26000,00

  90002  Gospodarka odpadami  21000,00  361000,00  340000,00

   Wydatki bieżące  21000,00  361000,00  340000,00

   - wydatki związane z realizacją zadań statutowych  21000,00  361000,00  340000,00

  90003  Oczyszczanie miast i wsi  340000,00  0,00  -340000,00

   Wydatki bieżące  340000,00  0,00  -340000,00

   - wydatki związane z realizacją zadań statutowych  340000,00  0,00  -340000,00

  90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  38500,00  39500,00  1000,00

   Wydatki bieżące  38500,00  39500,00  1000,00

   - wydatki związane z realizacją zadań statutowych  38500,00  39500,00  1000,00

  90095  Pozostała działalność  34634,00  59634,00  25000,00

   Wydatki bieżące  14634,00  24634,00  10000,00

   - wydatki związane z realizacją zadań statutowych  14634,00  24634,00  10000,00

   Wydatki majątkowe  20000,00  35000,00  15000,00

   - inwestycje i zakupy inwestycyjne  20000,00  0,00  -20000,00

   - wydatki na programy finansowane z udziałem środków 
o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3  0,00  35000,00  35000,00

    16 895 371,42  17 042 171,42  146 800,00

Przewodniczący Rady Gminy Kuślin

Henryk Łuczak

Id: 7B6470C5-9236-4665-9DDD-ACBAD0B71671. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIX/206/2014

Rady Gminy Kuślin

z dnia 12 czerwca 2014 r.

    

    

      
 Dotacje udzielone w 2014 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do 

sektora finansów publicznych
 Kwota dotacji

 Dział  Rozdz.  Treść
 podmiotowej  przedmiotowej  celowej

 I. Jednostki sektora finansów publicznych  435 000  0  56 044

   Nazwa jednostki:    

 921  92109  Gminny Ośrodek Kultury 
w Kuślinie  235 000   

 921  92116  Gminna Biblioteka 
Publiczna w Kuślinie  200 000   

 801  80104  Miasto Poznań    4 000

 600  60014  Powiat nowotomyski    50 000

 710  71004  Powiat nowotomyski    2 044

 II. Jednostki nie należące do sektora finansów 
publicznych  0  0  932 600

   Nazwa jednostki:    

 926  92605  Zadania w zakresie 
kultury fizycznej    35 000

 801  80110  Niepubliczne Gimnazjum 
w Chraplewie    897 000

 754  75412  OSP Wąsowo    600

   R A Z E M  435 000  0  988 644

Przewodniczący Rady Gminy Kuślin

Henryk Łuczak

Id: 7B6470C5-9236-4665-9DDD-ACBAD0B71671. Podpisany Strona 1



Wójt Gminy Kuślin

Jerzy Dziamski

UZASADNIENIE

Zwiększa się dochody budżetu o 146.800 zł w następujących rozdziałach:

70005 o 94.000 zł ze sprzedaży działki w Michorzewku firmie BHJ.

75023 o kwotę 30.000 z tyt. otrzymanej darowizny,

90095 o kwotę 22.800 tyt. dofinansowania w ramach PROW budowy placu zabaw w Wąsowie.

Zwiększono wydatki o 146.800 zł w rozdziałach:

60014 o 50.000 na dotację celową dla Powiatu Nowotomyskiego na budowę chodnika wzdłuż drogi

powiatowej w Kuślinie,

60016 o 48.300 zł w tym: 36.000 na przebudowę dróg w miejscowości Wąsowo (ul. św. Wawrzyńca i ul.

Grodziską) dodatkową przeniesiono 25.000 zł z modernizacji chodnika przy ul. Powstańców Wlkp na w/w

inwestycje, ponadto zwiększono wydatki o 12.300 na utrzymanie dróg gminnych,

75412 o 2.500 na zakup mundurów koszarowych dla OSP Trzcianka,

90004 o 1.000 na oprysk drzew przeciwko kuprówce rudnicy,

90095 o 25.000 w tym na budowę placu zabaw w Wąsowie 15.000 i 10.000 na opracowanie aktualizacji

planu zmiany granic aglomeracji i raportu z wykonania programu ochrony środowiska Gminy Kuślin.

Ponadto dokonano następujących zmian w rozdziale 80101 i 80104 przeniesiono kwotę 1.000 w rozdziale

85154 przeniesiono kwotę 3.500 z wydatków bieżących na majątkowe na zakup sprzętu nagłośnieniowego.

Przeniesiono środki przeznaczone na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w wysokości

340.000 z rozdziału 90003 do rozdziału 90002.

Id: 7B6470C5-9236-4665-9DDD-ACBAD0B71671. Podpisany Strona 1




